

Raiffeisen - Warengenossenschaft Schwalm - Nette eG

Bilanz zum 31. Dezember 2020

Aktiva				Passiva			
		Geschäftsjahr	Vorjahr			Geschäftsjahr	Vorjahr
I.	Sachanlagen			I.	Geschäftsguthaben		
1.	Grundstücke und Bauten	2.409.683	2.358.727	1.	Mitgliederanteile	976.457	976.138
2.	Technische Anlagen	671.296	687.939			976.457	976.138
3.	Betriebs- u Geschäftsa.	688.679	542.577	II.	Kapitalrücklage	273.589	273.589
4.	Anlagen im Bau	-	-	III.	Ergebnisrücklage		
		3.769.658	3.589.243	1.	Gesetzl. Rücklage	2.000.000	2.000.000
II.	Finanzanlagen			2.	Ergebnisrücklage	4.029.711	3.074.435
1.	Beteiligungen	1.705.226	1.260.426			6.303.301	5.348.025
2.	Ausleihungen	510.000	250.000	IV.	Bilanzgewinn		
3.	Genossenschaften	1.002.340	996.200	1.	Jahresüberschuß	955.276	300.759
4.	Wertpapiere	-	6.050	2.	Einstell. in Rücklagen	955.276	300.759
		3.217.566	2.512.676				
Anlagevermögen		6.987.224	6.101.919	Eigenkapital		7.279.758	6.324.163
III.	Umlaufvermögen			V.	Rückstellungen		
1.	Warenbestand	4.667.439	5.679.213	1.	Pensionsrückstellungen	-	-
2.	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.047.508	2.215.011	2.	Steuerrückstellungen	51.600	42.000
3.	Sonstige Forderungen	83.067	213.761	3.	Sonst. Rückstellungen	488.986	382.688
4.	Liquide Mittel	721.517	206.660			540.586	424.688
		7.519.531	8.314.646	VI.	Verbindlichkeiten		
IV.	Rechnungsabgrenzung	-	-	1.	Bankverbindlichkeiten	3.605.130	4.489.530
				2.	Verbindlichk. Lieferanten	643.277	928.758
				3.	Kundenguthaben	1.970.273	2.030.596
				4.	Warenrückvergütung	167.000	145.000
				5.	sonst. Verbindlichkeiten	95.731	73.831
						6.481.411	7.667.715
				VII.	Rechnungsabgrenzung		
				1.	Latente Steuern	205.000	-
Summe der Aktivseite		14.506.755	14.416.565	Summe der Passivseite		14.506.755	14.416.565
Gewinn- und Verlustrechnung 2020				Mitgliederbewegung 2020			
		Geschäftsjahr	Vorjahr			Mitglieder	Anteile
1.	Umsatzerlöse			Mitglieder			
	Landwirtschaft	24.169.237	21.421.300	Anfang 2020			
	Umsatz Raiffeisen-Markt	5.098.000	4.472.231	465 2.081			
	Umsatz Photovoltaik	196.483	201.927	Zugang 2020			
	Umsatz Mieten	65.296	75.672	8 18			
	Summe Umsatz	29.529.017	26.171.130	Abgang 2020			
				8 52			
2.	sonstige betriebl. Erträge	175.983	129.226	Ende 2020			
3.	Materialaufwand	25.439.974	22.562.714	465 2.047			
	Rohergebnis	4.265.025	3.737.642	Höhe Geschäftsanteil			
				550,00 €			
4.	Personal	2.218.540	2.042.284	Höhe Haftsumme je Mitglied			
5.	Abschreibungen	501.193	390.826	550,00 €			
6.	Instandhaltung	400.082	199.180				
7.	Betriebl. Aufwendungen	724.389	815.867				
8.	Erträge aus Beteiligungen	190.425	180.888				
9.	Zinserträge	97.496	140.160				
10.	Zinsaufwendungen	72.841	66.121				
	Ergebnis	635.901	544.412				
11.	Verkauf Niederkrüchten	789.110	-				
		1.425.011	544.412				
12.	Steuern vom Einkommen	302.735	98.653				
	Warenrückvergütung	167.000	145.000				
	Jahresüberschuss	955.276	300.759				
				Raiffeisen - Warengenossenschaft Schwalm - Nette eG			
				Fitzen	Meevissen	Küskens	Wolfs